quem extulit, spernit, deflorata gratia  
novitatis. Præcipue hic valet illud Tac.  
in Annal. cuncta mortalium sunt incerta,  
quantoq; plus honoris quis adeptus est,  
tanto magis in lubrico est. (3.) Crude-  
litate, dicit quippe Sen. in Her. fur. Vidi  
carcere incluci duces, & impotens terga  
plebe, à manu scindi Tyranni. (4.) Mu-  
neribus, sola virtus est cui debetur honor,  
acquisitus munerib;. cùm defuerint mu-  
nera tanquam de dolis Danaidum efflueat  
honor. (5.) Aliorum obtrectationibus. Eum,  
hoc qui tentat non honore virbonus, sed  
ignorantia dignum judicaverit. Sed (6.)  
Candidè, cautè legitime beneq; agendo,  
ut tandem præmium suæ virtutis conse-  
cutus lætetur, exultet. Honores interdùm  
cùm sz. circumstantie id velint, vel major-  
res quam par est conferuntur, fugere de-  
cet: Verùm qui se dignos & à bonis ob-  
latos (fugit à malis quivis bonus oblatos; cùm  
à malo vel laudari sit ignominia) fugit vicio  
se obstringit & honore indignum efficit.  
Hinc elice honores, qui diligentioribus, virtute clariori-  
bus, doctrinâ præstantioribus & iam ignorantie monstrosis  
debellatis, nihil vani, quasi favonio gravius essent;

Dmaginantibus, in ACADEMIA conferantur omnino  
licitos esse.

2. Honestè famam tuemur, Honestè in-  
terdum proprias laudes allegamus. Non  
tām vulgi, quæ sāpē vanitate, Locc in Not.  
Pol iu Curt. nicitur, quād sapientum facta  
non ex eventu, sed virtute, proposito &  
consilijs astimantium; quod ex solidis  
quod ipse habet, tūm trahat: Nam sola  
virtus perennat hāc, dūm non erimus, c.  
rit, atq; ex eā quā manat fama manebit  
laborum nostorum testis silereq; nesci-  
et. Extinctā vijā iterūm non accenditur,  
difficilime fama, ideo qui novit incen-  
sum ignem facile servari suffocatur diffi-  
cili negotio incendiū, famam suam tuebi-  
tur. Si sua fama macula aliquā fuerit in-  
quinata, honeste purgabit, ab eā injuriam  
retundet. Leviores injuriās, ut nobiliores  
bestiæ caniculos nihil curabit, uti nec ma-  
lorum; cūm laus sit ab illaudato vitupe-  
rari, dedecus laudari. Proinde Alexander nō  
nisi ab Appelle pīngi & Lyippo fīngi voluit. Deniq;  
quamvis primariō nemo se laudabit, cūm nec te collau-  
des, nec te culpaveris ipse. Sed consequenter, ut ante  
omnia sit Deo laus. Quamvis non se esserendi, tamen  
salutaria, exemplo Christi, refelenda causā. Laudes

Dicit om

DEUM Salomon, quod se maiori sapientia quam ullum alium regem donava, Eccles. 1. & 2. Quo ipso se laudat, recte ecquidem.

3. Ambitio & fastus honorum contemptus.  
Pusillanimitate deteriores sunt. Quarum pectora ambitio occupavit & fastus Diaboli similimi evadunt, intumescunt veneno quod de maledicto suo hiatu expuit gehenna, vah vitium horrendum! Hoc quod nam deterius aut magis nocuum? Facit, ut nec virtutis nec salutis ratio beatur, excæcatus gloriæ furore. Nulla existit in Ecclesia cladis, in Politia concusso, in vita communi perturbatio, quæ hac de radice non surrexit. Hoc est quod hominem gloriæ spollavit primævæ & libertate. Insuper Vitium quo frequentius, eò deterius sine dubio judicatur, plures cernis honores impertinenter inhicare, quam fastidire. Quos adducit insaniæ hoc την μήγενον, in medijs quasi umbris Chimeris diem moluntur, in magna hac strage alias alium ad interitum trahit. Sed fac o DEUS, ut cœi radii solis in fordæ coniecti, illustrant non inquinantur; Piæ animæ inter propria hæc morum splendeant verâ modestiæ luce!

4. Magnanimi est injurias contemnere  
Multæ

Multa enumerari solent magnanimi officia. Sit in utraq; fortuna moderatus; vita sua non parcer; ab humilibus beneficijs affici erubescet; Non queretur; inceder motu rurdo &c. Unum hoc est. Hæc omnia ritè servare prudentis est; Dicente Seneca injuria ad virum prudentem & sapientem non pertinet. Eam ulcisci, ejus recordari imbecillis est; Verum sit hic constanti & non fluctuanti animo. En! Magni est animi injurias desplicere & gloria eius dissimulare quam ulcis i. Injurijs franguntur imbelles, Magis cautasi instar persistant immoti. Cùm in Comædia Socrates taxaretur ridebat, Polixenus se ipsum strangulabat. Credas tamen quod nihil minus feret quam injurias, que fame sunt detimento, quamvis leviores patiatur. Ex propter Charilaus potius moriendum censuit, quam criminis reus ob molitatem vitâ turpièr potiri. Plut. in Lacon.

### Monitum.

**E**s tibi gratus honor? Splendens est gloria oure?  
Te cingat virtus, surgat membra mices.  
**D**e Virtutis aconitia leges & dedecus astrox,  
Ex his nulla fuit gloria, nullus honor.

Memb.

**M E M B . VIII .** *Virtutes Hos  
misticas suo amplexu exceptas  
spectandas sublevat.*

**1. HOMILITICÆ VIRTUTES**  
Æ conversatione nomen habent, eò quod  
eorum usus quam cæterarum virtutum quo-  
tidianis congressibus sit manifestior.  
Cum autem civilis conversatione consistet in  
directione verborum & actionum. Quæ  
dam attendit verba tantum, quædam actio-  
nes simul & gestus seruis & locis conditos.  
Hinc T R E S Homol. Virtus hanc Q. arū.

**2. I. VERITAS** virtus est homol.  
mediocritatem servans in conversatione feria  
ne plus dicatur esse vel mino, quam revera est.

Obs. (i) Hic non intelligi Veritatem  
Metaphysicam, quæ est congruentia cum in-  
tellectu precipue Divino. Vel Logicam  
quæ congruentia est sermonis in & extra  
mentem existentis. Sed Ethicam, quæ vel est  
congruentia oris & cordis. Atq; sic non eam,  
quæ impropre accipitur pro fide in pacie  
servandâ, quæ quæ ex debiti ratione tene-  
tur, sed Propriè illam quâ quis fovendæ  
conversationis gratia, tali habitu præditæ

verum appetit. (2.) Eam veram esse virtutem; cum nulla alia virtus primariò hoc intendat verum, idq; ex inductione objectorum nullo negotio perceperis. (3.) Sine hac homines convivere non posse, quia nemo alteri crederet, quisq; à quovis falleretur. (4.) Ipsam tūm demūm apparet, cum dictis factisq; animi sensa adæquantur.

3. Object. Internum appetitus dicens verum. Externum Verum moraliter consideratum.

4. Oppos. Generale est mendacium, falsa illa significatio vocis cum intentione fallendi, quod sit de Excessu & Defectu praedicabile non secus ac opp. Just. injustitia. Specialiter vero determinatur Excessus M E Ndaci arrogantiā que mendacium est quo ea que non habemus nobis arrogamus. Defectus simulatione quā ea que adsunt negamus fingimusq; contraria.

5. 2. COMITAS, quā in seriā conversatione servatur mediocritas ut nemo offendatur sed honestè potius oblectetur.

Obs. Eam (1.) dici alias solere Humanitatem

nitatem, affabilitatem. (2.) Virtutem esse;  
Cùm in conversatione præter hanc talis  
modo nulla occupetur; Quis enim sine  
hac in sermonibus serijs miscendis se ut  
debet facilem præbet? (3.) Ab Amicitia  
aliquantisper differre, cernitur hæc circa de-  
lectabile, illa circa amabile; Agit illa cum  
effectu, hæc sine, illa diligimus, hæc dele-  
Etamus vid. Cas. (4) Officia comis multa e se  
Erit in conversatione facilis; Societatem  
conciliabit: Observatis circumst. omni-  
bus esto ille familiaris: Morote non res-  
prehendet: Humanis verbis errantem  
corriget & quid non...

6. Object. Intern. voluptates & dolos  
res animi ex rebus serijs in conversatio-  
ne seriâ orti. Externum Distorum & fa-  
ctorum in eâ communicatio.

7. Opp. Excess. Blanditia nimium  
placendi & in amicitiam immergendi studium  
Et Adulatio, quâ quis propter lucrum s'tagit  
aliquem delectare. Defectus Morositas,  
quâ quis conversationem vel planè fastidit, ut  
desertorum in olæ & Gymnos sphistæ in  
Indiâ vel in ea semper alios reprehendit & ut  
Durus Demea satyrice carpi. 8. 3.

8. 3. URBANITAS in iudicis & jocis medium tenet quod decorum atque honestas serventur & alij non offendantur.

Obs. (1.) Differet hanc ab affabilitate; Cum vis deas modò alia huius extrema; Illa falso diéta, hac ex joco & hilaritate tam dicta quam facta respicit. Hæc jocos & ludos sine tædio, illa facetias sine dente miscet. (2.) In virtutis choro suis insigniis non destitui; In actionibus & verbis iocosis laudabilis mediocritas cum recta ratione congruens haberi potest, honeste exercetur, Hæc quis improbat?

9. Objet. Internum Appetitus jocandi: Externum ludi jociq;

10. Op. Excessus scurrilitas est incompetens & immoderatus conatus excitandi risum. Defect. Rusticitas, quâ quis nec jocos miscere didicit nec jocantes patiens audit.

Axioma.

1. Cum quibusvis non est instituenda conversatio. Cum uniusmodi non sit, Est alia Politica inter viventes in civili conversatione. Eaq; vel liberior inter eos qui Reipub. membra non sunt, talem Sancti cum Ethnicis coluere, colere possumus nos cum Turcis, cum Muscovitis colimus & alijs, qui nostræ non sunt religionis. Vel strixior, inter ipsa Republicæ membra, quæ nec